
 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

Com.int.n. 196                                                                     Gallarate, 06/04/2021 

 
         Alle famiglie  
         Al Personale docente e ATA 
         Agli Stakeholder 
         Sito Web  
         IC De Amicis 
           
OGGETTO: applicazione D.L. 44 del 01/04/2021 e Ordinanza Ministero Salute- 02/04/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.L. n. 44 del 01/04/2021, art. 2 ; 
 
VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 02/0342021 (in allegato); 
 
VISTO  l’art. 1 comma 1 dell’Ordinanza citata, che dispone che alla Lombardia si applicano per 15 giorni le     
  misure della c.d. “zona rossa”, di cui agli artt. 1 e 2 del D. L. n. 44 del 1 aprile 2021; 

 
DISPONE: 

 
dal giorno 6 aprile e fino al 18 aprile 2021, con eventuale variazione sulla base dell’evoluzione del 
contesto epidemiologico : 
 
 

 riprende (dal 7 aprile, come  da calendario scolastico) l’attività didattica in presenza per gli alunni 
delle scuole dell’infanzie, delle scuole primarie e delle classi prime di scuola secondaria 
dell’Istituto; 
 

 l’attività didattica delle classi seconde e terze della scuola secondaria prosegue  esclusivamente 
in modalità a distanza, secondo l’orario pubblicato in Classroom; resta salva la possibilità di proseguire 
l’attività in presenza per gli alunni con disabilità e in generale con Bisogni Educativi Speciali secondo gli 
accordi già stabiliti, garantendo il collegamento online con gli alunni della classe che sono in Didattica 
Digitale Integrata. 

 

 Per le attività in presenza, è previsto l’uso obbligatorio dei dispositivi di protezione individuale 
(mascherina), fatta eccezione per i bambini di età inferiore ai 6 anni e per i soggetti con patologie o 
disabilità incompatibili con il loro uso, il lavaggio frequente delle mani, e il distanziamento sociale, 
nonché il rispetto dei protocolli anti-contagio in vigore. 

 

 Gli alunni che si trovino in quarantena fiduciaria o obbligatoria potranno usufruire della DAD e 
potranno rientrare in presenza solo previa presentazione della documentazione richiesta.  
 

 Gli utenti possono comunicare con gli uffici tramite mail istituzionale: vaic87600e@istruzione.it; 
vaic87600e@pec.istruzione.it, oppure telefonicamente, in orario 7.30 – 14.30 ai consueti numeri 
(0331.781326; 0331.700917) 

 

 Il ricevimento del pubblico è limitato ai soli casi di stretta necessità, nel rispetto delle misure di 
prevenzione igienico-sanitarie in vigore, su appuntamento da richiedere tramite i canali sopra indicati. 

 

 Il personale di segreteria è eventualmente collocato in lavoro agile secondo turnazione comunicata dal 
DSGA. 
 

 Dato il rientro degli alunni, i collaboratori scolastici svolgono l’attività lavorativa in presenza, secondo la 
consueta turnazione, o eventuali riorganizzazioni disposte dal DSGA. 
 

                   Il Dirigente Scolastico 
                                   Barbara Pellegatta 
 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                      dell’art.a3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93.      

http://www.icedeamicis.edu.it/
mailto:vaic87600e@istruzione.it
mailto:vaic87600e@pec.istruzione.it

